
1日目：8月1日（金） 2日目：8月2日（土）

九段会館テラス【鳳凰】/懇親会【301-杏】 九段会館テラス【鳳凰】

9:00 9:00

9:30 9:30

10:00 10:00

10:30 10:30

11:00 11:00

11:30 11:30

12:00 12:00

12:30 12:30

13:00 13:00

13:30 13:30

14:00 14:00

14:30 14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

2025年8月1日(金) ／8月2日(土)　39th JNEF&38th SIGNS タイムテーブル

9:00～9:20 開会、オリエンテーション、Sammy（佐藤修先生）からのメッセージ

9:20～9:30 Opening Remarks 荒木 尚

9:30～10:50 Meet The Legends of JNEF/SIGNS

伊達 勲 先生

本郷 一博 先生

藤巻 高光 先生 座長：大宅 宗一 先生

11:00～12:00 特別講演

講師：国士舘大学 文学部 松野 敏之 教授

演題「吉田松陰の密航と挫折」

座長： 荒木 尚

12:00～13:00 ランチョンセミナー1 ≪領域講習≫

テーマ：クライオ電子顕微鏡が解き明かすラセタム系抗てんかん発作薬

とボツリヌス毒素の認識機構

演者：山形 敦史 先生(理化学研究所 生命機能科学研究センター)

座長：花谷 亮典 先生(鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科)

共催：UCB Japan

13:00～13:30

運営委員会／-休憩-

13:30～14:35 Session I 

Tumor

座長: 赤井 卓也 先生／徳川 城治 先生

14:45～15:50 Session II

Cerebrovascular

座長: 名取 良弘 先生／坂田 勝巳 先生

16:00～17:15 Session III

Others

座長: 黒川 龍 先生／安田 宗義 先生

17:30～18:30 イブニングセミナー ≪領域講習≫

テーマ：片頭痛疾患の診断と治療

演者：島津 智一 先生(埼玉精神神経センター 脳神経内科)

座長：野下 展生 先生(さいたま赤十字病院 脳神経外科 )

共催：第一三共株式会社

9:00～9:10 日英同時通訳研修オリエンテーション

9:10～10:10 日英同時通訳研修 I

症例報告

座長： 荻野 雅宏 先生／松山 純子 先生

10:10～11:10 日英同時通訳研修 II

症例報告

座長： 近 貴志 先生／田中 俊英 先生

11:20～12:00 教育講演

講師：東洋大学 ランゲージセンター Nora Alaboosi 先生

演題「Why I love teaching in Japan」

座長： 荒木 尚

12:00～13:00 ランチョンセミナー2

テーマ：脳を守る、その一手 ― 脳神経外科における“吸収性”の新常識

演題名：小児脳神経外科手術を極める：吸収性素材の性質と使い方

演者： 栗原 淳 先生（埼玉県立小児医療センター）

座長： 樋口 佳則 先生(千葉大学病院)

共催： INTEGRA JAPAN

13:00～14:00 次期会長挨拶 原 淑恵 先生

表彰式・団長総括 近 貴志 先生／徳川 城治 先生

閉会挨拶 荒木 尚

18:30～18:40 団長総括 大宅 宗一先生

18:40～20:40 ～懇親会～

ご挨拶 荒木 尚

乾杯 近 貴志 先生

Stand Up Talk 藤巻 高光 先生

Message for the next generation

14:00～撤収

17:15～17：30 ‐休憩‐

14:35～14:45 ‐休憩‐

15:50～16:00 ‐休憩‐

11:10～11:20 ‐休憩‐


