2025年8月1日(金) /8月2日(土) 39th JNEF&38th SIGNS タイムテーブル

		1日目:8月1日(金)
		九段会館テラス【鳳凰】/懇親会【301-杏】
9:00	9:00~9:20	開会、オリエンテーション、Sammy(佐藤修先生)からのメッセージ
9:30	9:20~9:30	Opening Remarks 荒木 尚
10:00	9:30~10:50	Meet The Legends of JNEF/SIGNS 伊達 勲 先生 本郷 一博 先生
10:30		藤巻 高光 先生 座長:大宅 宗一 先生
11:00	11:00~12:00	特別講演
11:30		講師:国士舘大学 文学部 松野 敏之 教授 演題「吉田松陰の密航と挫折」 座長:荒木 尚
12:00	12:00~13:00	ランチョンセミナー1 《領域講習》 テーマ:クライオ電子顕微鏡が解き明かすラセタム系抗てんかん発作薬 とボツリヌス毒素の認識機構
12:30		演者: 山形 敦史 先生(理化学研究所 生命機能科学研究センター) 座長: 花谷 亮典 先生(鹿児島大学大学院 医歯学総合研究科) 共催: UCB Japan
13:00	13:00~13:30	運営委員会/-休憩-
13:30	13:30~14:35	Session I Tumor
14:00		座長: 赤井 卓也 先生/徳川 城治 先生
14:30	14:35~14:45	-休憩-
15:00	14:45~15:50	Session II Cerebrovascular 座長:名取 良弘 先生/坂田 勝巳 先生
15:30		度以, 石城 及如 九王/ 城山 历七 九王
16:00	15:50~16:00	-休憩-
16:30	16:00~17:15	Session III Others
17:00		座長: 黒川 龍 先生/安田 宗義 先生
	17:15~17:30	-休憩-
17:30	17:30~18:30	イブニングセミナー 《領域講習》 テーマ: 片頭痛疾患の診断と治療
18:00		演者:島津 智一 先生(埼玉精神神経センター 脳神経内科) 座長:野下 展生 先生(さいたま赤十字病院 脳神経外科) 共催:第一三共株式会社
18:30	18:30~18:40	
19:00	18:40~20:40	~懇親会~ ご挨拶 荒木 尚
19:30		乾杯 近 貴志 先生 Stand Up Talk 藤巻 高光 先生 Message for the next generation
20:00		-
20:30		
21:00		

	2日目:8月2日(土)		
		九段会館テラス【鳳凰】	
9:00	9:00~9:10	日英同時通訳研修オリエンテーション	
9:30	9:10~10:10	日英同時通訳研修 I 症例報告 座長: 荻野 雅宏 先生/松山 純子 先生	
10:00	10:10~11:10	日英同時通訳研修 II	
10:30	10:10~11:10	在 所	
11:00	11:10~11:20	-休憩-	
11:30	11:20~12:00	教育講演 講師:東洋大学 ランゲージセンター Nora Alaboosi 先生 演題「Why I love teaching in Japan」 座長: 荒木 尚	
12:00	12:00~13:00	ランチョンセミナー2 テーマ:脳を守る、その一手 ― 脳神経外科における"吸収性"の新常識	
12:30		演題名:小児脳神経外科手術を極める:吸収性素材の性質と使い方 演者: 栗原 淳 先生(埼玉県立小児医療センター) 座長: 樋口 佳則 先生(千葉大学病院) 共催: INTEGRA JAPAN	
13:00	13:00~14:00	次期会長挨拶 原 淑恵 先生	
13:30		表彰式・団長総括 近 貴志 先生/徳川 城治 先生	
14:00	14:00~撤収	閉会挨拶 荒木 尚	
14:30			